scilicet  illud  quod  20/30  mo  mensis  Augusti  1673  19  initum  inter  Hispaniarum 

18  The  text  is  taken  from  Abreu  y  Bertodano,  Coleccion  de  los  Tratados,  etc.,  II.  419-434. 
19  Doc.  67. 
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Regem  et  dominos  Ordines  Generales  Foederatarum  Belgii  Provinciarum,  et 
illud  quod  3.  mensis  Martii  1678  inter  Magnae  Britanniae  Regem  et  praefatos 
Ordines  Generales  Foederatarum  Belgii  Provinciarum  conclusum  est,  tan- 
quam  solida  fundamenta  ad  pacem  generalem  conservandam  et  ditiones  hinc 
inde  suas  defendendas,  consultum  et  visum  est  praefatis  Serenissimis  Regibus 
par  defensionis  et  unionis  foedus  invicem  inire,  eo  praecipue  consilio,  tit  tanti 
momenti  confoederatio  Europae  pacem  securiorem  redat,  in  quern  finem 
Magnae  Britanniae  Rex  commissarios  et  plenipotentiaries  suos  nominavit  et 
constituit  Robertum  comitem  de  Sunderland,  primariorum  status  secretar- 
iorum  unum,  Laurentium  Hyde,  armigerum,  thesaurarii  sui  primum  com- 
missarium,  Leolinum  Jenkins,  equitem  auratum,  primariorum  status  secretar- 
iorum  alterum,  et  Sidneium  Godolphin,  armigerum,  e  secretiori  et  intimiori 
suo  consilio  omnes  ;  uti  et  Rex  Hispaniarum  commissarium  et  plenipotentiarium 
suum  nominavit  dominum  Petrum  de  Ronquillo  legatum  suum  in  aula  Britan- 
nica,  qui  quidem  commissarii  sufficientibus  ad  id  instrncti  mandatis  conven- 
erunt  in  articulos  sequentes. 

1.  Pax  sit  perpetua  inter  Regem  Magnae  Britanniae  ex  una,  et  Hispaniarum 
Regem  Catholicum  ex  altera  parte,  ut  et  inter  ipsorum  successores  et  regna, 
ditiones,  et  terras  ad  alterutrum  spectantes,  eorumque  hinc  inde  subditos, 
necnon  sincera,  firma,  et  perpetua  amicitia  et  bona  correspondentia,  tam  mari 
quam  terra  et  ubivis  locorum,  tam  extra  quam  intra  Europam. 

2.  Erit  praeterea  inter  praedictos  Serenissimos  Reges  eorumque  successores, 
regna  et  ditiones  et  terras  ad  ipsos  spectantes,  arctius  defensionis  et  unionis 
foedus  ad  se  invicem  tuendos  et  conservandos  in  possessione  earum  omnium 
ditionum,  urbium,  locorum,  et  regionum  ad  ipsos  spectantium,  necnon  in 
fruitione  eorum  omnium  jurium,  immunitatum,  et  libertatum  navigationis, 
commercii,  et  aliorum  quorumcunque,  cujuscunque  demum  generis  sint,  tam 
mari  quam  terra,  quibus  jam  gaudent  vel  de  jure  communi  gaudere  debent, 
et  quibus  jam  potiuntur  aut  imposterum  potientur,  ex  vi  quorumcunque 
tractatuum  pacis,  amicitiae,  aut  neutralitatis  olim  initorum  (et  eorum  omnium 
jurium,  quae  tractatu  Neomagi  nuper  inito  comprehensa  existunt)  aut  dehinc 
ineundorum,  conjunctim  et  de  communi  consilio  cum  aliis  regibus,  rebus- 
publicis,  principibus,  et  civitatibus.  illud  vero  omne  intra  Europae  duntaxat 
limites. 

7.  Et  quamvis  hujusce  tractatus  obligatio,  prout  sub  finem  articuli  secundi 
statutum  est,  inter  Europae  limites  circumscribitur,  id  tamen  ita  intelligendum 
est,  uti  si  Serenissimum  Magnae  Britanniae  Regem  aut  Serenissimum  His- 

paniarum Regem  dehinc  invadi  aut  quocunque  demum  modo  turbari  conti- 
gerit  in  possessione  aut  fruitione  ditionum,  locorum,  regionum,  urbiumque, 
jurium,  libertatum,  et  immunitatum  navigationis,  commercii,  aut  aliorum 
quorumcunque,  cujuscunque  demum  generis  sint,  tam  mari  quam  terra,  quibus 
jam  gaudent  et  fruuntur,  aut  frui  et  gaudere  debent,  etiam  extra  Europam, 
et  in  quacunque  mundi  regione,  de  jure  communi,  aut  juxta  tractatus  jam 
initos  aut  imposterum  modo  supradicto  ineundos,  Serenissimi  Reges  ea  de  re 
rogati  et  invicem  requisiti  omnem  omnino  operam  et  studium  adhibebunt  quo 
ejusmodi  hostilitas  aut  molestia  cesset,  et  ut  damna  et  injuriae,  quae  alterutri 
confoederatorum  illata  fuerint,  resarciantur.  Quod  si  vero  via  amicabili  id 
intra  quatuor  menses  effectum  dare  nequeant,  atque  ille  confoederatorum,  qui 
sic  invasus  aut  turbatus  fuerit  extra  Europam,  quacunque  mundi  regione  sit, 
arma  sua  adversus  turbatorem  sive  invasorem  intra  Europam  adhibere  coge- 
tur,  ut  ad  aequam  pacem  amplectendam  redigatur,  ille  confoederatorum  qui 
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invasus  aut  turbatus  non  fuerit  praedictum  auxilium  alteri  qui  invasus  aut 
turbatus  est  subministrare  tenebitur,  posteaque  in  aperti  belli  societatem  ad- 
versus  turbatorem  seu  invasorem  erumpere,  eodem  plane  modo  ac  si  invasio 
seu  molestia  intra  Europae  limites  contigisset. 

11.  Cumque  praecipuus  hujttsce  foederis  scopus  sit,  ut  publica  tranquillitas 

et  restaurata  orbi  Christiano  pax  illaesa  et  inviolata  maneat,  rogabitur  Serenis- 
simus  Romanorum  Imperator,  ut  et  alii  reges,  principes,  et  status  rogabuntur, 
eas  cum  ambobus  foederatis  rationes  et  consilia  inire,  quae  ad  tarn  salutarem 
finem  conducere  maxime  possunt,  praesertim  vero  omnis  opera  hinc  inde 
dabitur,  ut  tractatus  Neomagi  nuper  initi  (quibus  orbi  Christiano  quies  red- 
dita  est)  in  pleno  vigore  maneant  et  conserventur. 

12.  Tractatus  pacis  et  amicitiae  anno  1667  inter  Serenissimos  Reges  Madriti 
initus,  itidemque  alter  tractatus  pro  stabilienda  inter  Magnae  Britanniae  et 
Hispaniarum  regna  pace,  etc.,  in  America,  Madriti  pariter  anno  1670  initus, 
ut  et  alii  omnes  tractatus  et  pacta  inter  Serenissimos  Reges  conventa,  in 
singulis  eorum  articulis  sincere  observabuntur,  et  tarn  Serenissimi  Reges  quam 
eorum  hinc  inde  subditi,  omnibus  rebus,  quae  in  iisdem  contentae  sunt,  qua 
publicas  qua  privatas  res  spectant,  libere  et  cum  effectu  gaudebunt  et  freuntur. 

13.  Foedus  hoc  usque  ad  20/30  um  diem  mensis  Augusti  anno  Domini 
1693  durabit  et  vigebit,  et  ante  illius  temporis  decursum  convenient  inter  se 
dicti  Serenissimi  Reges  de  ulteriori  ejusdem  in  publicum  commodum  proro- 
gatione :  et  intra  duos  menses  a  die  subscriptionis  numerandos  hinc  inde 
ratihabebitur. 

Actum  in  arce  regia  Windesoriensi  10.  die  Mensis  Junii  anno  Domini 
1680. 

Sunderland. 
L.  Hyde. 

L.  Jenkins. 
S.  Godolphin. 
D.  Pedro  Ronquillo. 

Nos  viso  et  perpenso  dicto  tractatu,  eundem  cum  omnibus  ac  singulis  ejus- 
dem articulis  et  clausulis  acceptavimus,  approbavimus,  et  ratihabuimus,  sicut 

per  praesentes  pro  nobis,  haeredibus,  et  successoribus  nostris  acceptamus,  ap- 
probamus,  et  ratihabemus ;  spondentes  et  promittentes  in  verbo  regio,  nos 
praefaturri  tractatum  omniaque  in  eo  contenta  sancte  et  inviolabiliter  obser- 
vaturos  et  adimpleturos,  neque  passuros  ut  a  quoquam  violentur.  In  quorum 
majus  robur  et  testimonium  praesentes  manu  nostra  regia  subscriptas  magno 
nostro  Angliae  sigillo  communiri  fecimus.  Quae  dabantur  in  arce  nostra 
regia  Windesoriensi  secunda  die  mensis  Augusti  anno  Domini  supra  mille- 
simum  sexcentesimum  octuagesimo  regnique  nostri  32. 

Carolus  R. 

Separate  Article. 

Carolus  Secundus,  Dei  gratia  Magnae  Britanniae,  Franciae,  et  Hiberniae 
rex,  Fidei  Defensor,  etc.  omnibus  et  singulis  ad  quos  praesentes  literae  per- 
venerint,  salutem.   Quandoquidem  articulus  quidem  separatus  tractatus  arcti- 

Windsor,  1680  271 

oris  defensionis,  unionis,  et  foederis  inter  nos  et  Serenissimum  et  Potentis- 
simum  principem  ac  dominum  Carolum  Secundum,  Hispaniarum  regem 
Catholicum,  nuper  initi  10  die  Junii  conclusus  sit,  cujus  tenor  sequitur: 

Conventum  et  conclusum  est  praesenti  articulo  separato,  quod  si  dominis 
Ordinibus  Generalibus  Foederatarum  Belgii  Provinciarum  consultum  visum- 
que  fuerit,  copiarum  numerum  articulis  quarto  et  septimo  tractatus  inter 
Regem  Hispaniarum  et  ipsos  trigesimo  die  mensis  Augusti  anno  1673  initi 
memoratarum,  classe  seu  viribus  maritimis  adaugere,  Serenissimus  Magnae 
Britanniae  Rex  pollicetur  se  quoque  parem  navium  bellicarum  numerum 
Serenissimo  Hispaniarum  Regi  in  auxilium  missurum,  praeter  copias  illas 
de  quibus  quarto  et  septimo  articulis  hujusce  tractatus  mutuo  conventum 
est.  Actum  in  arce  regia  Windesoriensi  10  die  mensis  Junii  anno  Domini 
1680.